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國際扶輪3490地區
第七分區我們所想、所說、所做的

事應事先捫心自問：
一、是否一切屬於真實？
二、是否各方得到公平？
三、能否促進親善友誼？
四、能否兼顧彼此利益？

四大考驗扶輪之宗旨
扶輪之宗旨在於鼓勵並培養以服務之理想為可貴事業之基礎，尤其著重於
鼓勵並培養：
一、藉增廣相識為擴展服務之機會。
二、在各種事業及專門職務中提高道德之標準，認識一切有益社會的業務之
       價值；及每一扶輪社員應尊重其本身之業務，藉以服務社會。
三、每一社員能以服務之理想應用於個人、事業及社會之生活。
四、透過結合具有服務之理想之各種事業及專門職務人士，以世界性之聯誼，
       增進國際間之瞭解，親善與和平。
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會事項報告 第 989 次
一、 出席報告 6/20

社 員 人 數 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 名
出 席 人 數 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 名
出 國 人 數 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 名
補  出  席 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 名
免 計 出 席 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 名
缺 席 人 數 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 名
出  席  率 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 ％

二、出國社友，祝您一路順風！

PP Vicky
三、補出席社友

PP Fanny、PP Joan、Lulu、May、Music
四、免計出席

Alice、PP Karen、CP Linda
五、本次例會我們想念妳 !

Chien、Emily、Joan Liu、Joyce、Maggy、
Polly、Shana、PP Yuh

例 紅箱區
6月20日糾察活動紅箱收入，共計新台幣11,500
目前累計新台幣956,250元。(內含指定捐款314,680元)。
姓    名 Nickname 6月20日 累計金額

高 郁 茹 P Cara 2,000 181,300

黎 伂 真 S Amy 1,500 84,800

彭 葉 蓮 珠 PP Judy 1,000 26,500

吳 美 秀 PP Michelle 1,000 12,000

林 佩 穎 PP Pauline 1,000 116,000

林 珊 如 PE Sue 1,000 39,000

助理總監 曾恕安 AG Andrew 2,000  2,000

講師回捐 林洲賢 Kerry 2,000  2,000

989 例會 - 6.20-【山櫻 & 菁英 聯合例會】林洲賢 ( 職業分享 )

本 週 例 會 第 990 次

☆日期： 6月 27日 (二 ) 
☆講師：蔡木霖

☆講題：識酒品酒 -認識酒史與新生活美學

下 週 例 會 第 991 次

【第 20屆首敲】
☆日期： 7月 4日 (二 ) 
☆時間：晚上 18:00報到聯誼；18:30例會開始

19:30餐敘
☆地點：君品酒店五樓包廂(台北市大同區承德路一段3號)
☆講師：前總監 賴正時 PDG Victor

☆日期： 7月 11日 (二 ) 
☆職員 /委員會年度工作事項說明
☆召開 7月份理事會

下 下 週 例 會 第 992 次

扶輪例會的本質
⺀⺀扶輪社社員每星期聚會一次，不叫做開會而稱為例會。一

般機關或人民團體，因係要處理事情或解決問題而開會，但是

扶輪社例會是例行的聚會，目的在於大家會面話家常，互相吸

收對方的專業知識與經驗，並藉以加深親睦關係，以激發服務

的理念。總而言之，「從親睦友誼到服務」之起點便是例會。

因此例會是扶輪社的基本活動。對於扶輪社管理社務行政的提

案，不能直接在例會討論是大原則。其理由是：例會乃是社員

間，或社員與來訪賓客進行聯誼的場所，如在聯誼場所發生爭

論，不但有失體統，甚至也會互相傷感情。所以扶輪社例會應

該沒有提案、沒有議題、沒有討論，也不能有表決。基於上述

理由，一切的提案應優先交理事會表決，因為理事會是扶輪社

的管理主體，有最終的決定權。

扶 輪 小 知 識

結 婚 週 年 快 樂

PP Amy & 陳兆翎 (0702)

生 日 快 樂

PP Fendi 姑爺林新乾 (0628)
Sunny 社友 姑爺賴永智 (0703)

社　長：高郁茹 P Cara　秘　書：黎伂真 S Amy 　社刊主委：張瑞芬 PP Fendi

每週二 中午 12：20~ 14：00   雲林鵝肉海鮮城  (新北市土城區金城路三段 216號 )網站： http://www.sanyin.org.tw/             E-mail: sanyin3490@gmail.com

辦事處 : 236新北市土城區中央路二段 191號 15樓之 1   電話：02-2274-1468  傳真：02-8260-1391

社長 Cara 與 菁英社社長 Marc 互換小社旗 Cara 社長   致贈小社旗及講師費予林洲賢講師



土城山櫻扶輪社第十九屆四月份收支明細表

科目 (支出 ) 本月金額 累計金額 預算金額 科目 (收入 ) 本月金額 累計金額 預算金額

一、社員費  -    148,462  150,300 一、社員費  6,200  130,400  150,300 
1.總社會費  -    118,652  118,800 1.總社會費  4,800  101,000  118,800 
2.扶輪月刊費  -    29,810  31,500 2.扶輪月刊費  1,400  29,400  31,500 
二、服務計畫費  -    720,357  544,000 二、會費  55,000  703,010  918,000 

1.社區服務費  -    465,999  424,000 1.常年會費  55,000  665,000  900,000 
2.職業服務費  -    54,358  60,000 2.寶眷社友社費  -    32,010  18,000 
3.國際服務費  -    200,000  60,000 3.入社費  -    6,000  -   
三、青少年服務  -    38,790  40,500 三、扶輪行政管理費  56,800  586,400  946,500 
四、扶輪基金費  -    2,035,476  2,108,500 1.社刊費  8,800  106,400  144,000 
五、公共關係費  -    -    20,000 2.例會餐費  33,000  399,000  540,000 
六、扶輪行政管理費  195,911  1,682,370  3,011,036 3.祝壽結婚費  -    66,000  67,500 

1.地區辦公費  -    34,110  36,000 4.授證禮金費  15,000  15,000  195,000 
2.社刊費  3,500  55,125  79,300 四、捐款  66,945  3,618,874  3,859,536 
3.例會餐費  17,750  429,412  540,000 1.分攤捐款  17,600  212,800  720,000 
4.祝壽結婚費  -    30,560  67,500 2.一般捐款 (即紅箱 )  38,000  1,313,750  947,836 
5.禮金支出費  112,420  122,450  195,000 3.職務特捐  -    83,200  83,200 
6.聯誼費 -3,750  285,349  383,500 4.基金特捐  11,345  1,998,403  2,108,500 
7.節目費  -    33,800  83,000 5.其他收入  -    10,721  -   
8.紀念品費  -    -    38,500 
9.講習會費  10,030  37,380  32,000 
10.地區年會  -    111,830  135,000 
11.出席獎勵費  -    -    30,000 
12.應酬費  -    12,900  50,000 
13.會場費  -    54,060  54,000 
14.辦公費  2,414  41,275  59,000 
15.人事費  33,361  371,678  450,776 
16.授證 &交接費  20,186  20,186  576,260 
17.扶輪家庭費  -    17,000  110,000 
18.雜費  -    22,255  82,200 
19.公積金  -    3,000  9,000 

合計  195,911  4,625,455  5,874,336 合計  184,945  5,038,684  5,874,336 

土城山櫻扶輪社第十九屆五月份收支明細表

科目 (支出 ) 本月金額 累計金額 預算金額 科目 (收入 ) 本月金額 累計金額 預算金額

一、社員費  -    148,462  150,300 一、社員費  1,550  131,950  150,300 
1.總社會費  -    118,652  118,800 1.總社會費  1,200  102,200  118,800 
2.扶輪月刊費  -    29,810  31,500 2.扶輪月刊費  350  29,750  31,500 
二、服務計畫費  -    720,357  544,000 二、會費  80,000  783,010  918,000 

1.社區服務費  -    465,999  424,000 1.常年會費  80,000  745,000  900,000 
2.職業服務費  -    54,358  60,000 2.寶眷社友社費  -    32,010  18,000 
3.國際服務費  -    200,000  60,000 3.入社費  -    6,000  -   
三、青少年服務  -    38,790  40,500 三、扶輪行政管理費  137,800  724,200  946,500 
四、扶輪基金費  -    2,035,476  2,108,500 1.社刊費  12,800  119,200  144,000 
五、公共關係費  -    -    20,000 2.例會餐費  48,000  447,000  540,000 
六、扶輪行政管理費  558,474  2,240,844  3,011,036 3.祝壽結婚費  -    66,000  67,500 

1.地區辦公費  -    34,110  36,000 4.授證禮金費  77,000  92,000  195,000 
2.社刊費  3,500  58,625  79,300 四、捐款  94,024  3,712,898  3,859,536 
3.例會餐費  40,045  469,457  540,000 1.分攤捐款  25,600  238,400  720,000 
4.祝壽結婚費  -    30,560  67,500 2.一般捐款 (即紅箱 )  35,000  1,348,750  947,836 
5.禮金支出費  -    122,450  195,000 3.職務特捐  -    83,200  83,200 
6.聯誼費  39,129  324,478  383,500 4.基金特捐  31,620  2,030,023  2,108,500 
7.節目費  2,000  35,800  83,000 5.其他收入  1,804  12,525  -   
8.紀念品費  35,500  35,500  38,500 
9.講習會費  -    37,380  32,000 
10.地區年會  -    111,830  135,000 
11.出席獎勵費  17,000  17,000  30,000 
12.應酬費  2,500  15,400  50,000 
13.會場費  -    54,060  54,000 
14.辦公費  2,663  43,938  59,000 
15.人事費  33,361  405,039  450,776 
16.授證 &交接費  378,707  398,893  576,260 
17.扶輪家庭費  -    17,000  110,000 
18.雜費  4,069  26,324  82,200 
19.公積金  -    3,000  9,000 

合計  558,474  5,183,929  5,874,336 合計  313,374  5,352,058  5,874,336 
資產負債表 2023年 04月 30日

資產 金額 負債及結餘 金額

 綜合存款 -聯邦 800129-9  340,278  應付費用  212,301 
 定期存款 -聯邦 800398-9  1,368,060  預收社費  12,221 
 活期存款 -聯邦外匯  -    暫收款  2,944 
 活期存款 -聯邦 3462  202,068  RYE零用金  13,000 
 專戶 -聯邦 7182  20,615  獎助金專戶  20,616 
 專戶 -聯邦 4850  1  尚豪衛星社  181,028 
 活期存款 -國泰世華 9241  275,827  歷屆結餘 1,014,084 
 應收帳款  16,050  離職準備金  110,976 
 暫付款  3,500  公積金  246,000 

 本屆結餘  413,229 
合計  2,226,399 合計 2,226,399 

資產負債表 2023年 05月 31日
資產 金額 負債及結餘 金額

 綜合存款 -聯邦 800129-9  479,741  應付費用  712,805 
 定期存款 -聯邦 800398-9  1,368,060  預收社費  3,100 
 活期存款 -聯邦外匯  -    暫收款  944 
 活期存款 -聯邦 3462  198,860  RYE零用金  -   
 專戶 -聯邦 7182  20,615  獎助金專戶  20,616 
 專戶 -聯邦 4850  1  尚豪衛星社  176,000 
 活期存款 -國泰世華 9241  275,827  歷屆結餘 1,014,084 
 應收帳款  50  離職準備金  110,976 
 暫付款  109,500  公積金  246,000 

 本屆結餘  168,129 
合計  2,452,654 合          計 2,452,654 

Rotary Club Of Tucheng Sanyin, 

New Taipei City, Taiwan 土城山櫻扶輪社 社刊



土城山櫻扶輪社第十九屆六月份收支明細表

科目 (支出 ) 本月金額 累計金額 預算金額 科目 (收入 ) 本月金額 累計金額 預算金額

一、社員費  -    148,462  150,300 一、社員費  -    131,950  150,300 
1.總社會費  -    118,652  118,800 1.總社會費  -    102,200  118,800 
2.扶輪月刊費  -    29,810  31,500 2.扶輪月刊費  -    29,750  31,500 
二、服務計畫費  -    720,357  544,000 二、會費 -253,458  529,552  918,000 

1.社區服務費  -    465,999  424,000 1.常年會費 -253,458  491,542  900,000 
2.職業服務費  -    54,358  60,000 2.寶眷社友社費  -    32,010  18,000 
3.國際服務費  -    200,000  60,000 3.入社費  -    6,000  -   
三、青少年服務  -    38,790  40,500 三、扶輪行政管理費  132,000  856,200  946,500 
四、扶輪基金費  -    2,035,476  2,108,500 1.社刊費  16,000  135,200  144,000 
五、公共關係費  -    -    20,000 2.例會餐費  60,000  507,000  540,000 
六、扶輪行政管理費  127,870  2,368,714  3,011,036 3.祝壽結婚費  -    66,000  67,500 

1.地區辦公費  -    34,110  36,000 4.授證禮金費  56,000  148,000  195,000 
2.社刊費  13,375  72,000  79,300 四、捐款  96,976  3,809,874  3,859,536 
3.例會餐費  35,870  505,327  540,000 1.分攤捐款  32,000  270,400  720,000 
4.祝壽結婚費  -    30,560  67,500 2.一般捐款 (即紅箱 )  65,500  1,414,250  947,836 
5.禮金支出費  -    122,450  195,000 3.職務特捐  -    83,200  83,200 
6.聯誼費 -1,625  322,853  383,500 4.基金特捐 -4,175  2,025,848  2,108,500 
7.節目費  8,000  43,800  83,000 5.其他收入  3,651  16,176  -   
8.紀念品費  -    35,500  38,500 
9.講習會費  4,768  42,148  32,000 
10.地區年會  -    111,830  135,000 
11.出席獎勵費  -    17,000  30,000 
12.應酬費  -    15,400  50,000 
13.會場費  -    54,060  54,000 
14.辦公費  9,382  53,320  59,000 
15.人事費  40,722  445,761  450,776 
16.授證 &交接費  2,978  401,871  576,260 
17.扶輪家庭費  -    17,000  110,000 
18.雜費  14,400  40,724  82,200 
19.公積金  -    3,000  9,000 

合計  127,870  5,311,799  5,874,336 合計 -24,482  5,327,576  5,874,336 
資產負債表 2023年 06月 30日

資產 金額 負債及結餘 金額

 綜合存款 -聯邦 800129-9  211,169  應付費用  592,980 
 定期存款 -聯邦 800398-9  1,368,060  預收社費  41,840 
 活期存款 -聯邦外匯  1,169  暫收款  -   
 活期存款 -聯邦 3462  206,964  RYE零用金  -   
 專戶 -聯邦 7182  20,660  獎助金專戶  20,661 
 專戶 -聯邦 4850  1  尚豪衛星社  132,634 
 活期存款 -國泰世華 9241  298,892  歷屆結餘  984,387 
 應收帳款  33,340  離職準備金  110,976 
 暫付款  5,000  公積金  246,000 

 本屆結餘  15,777 
合計  2,145,255 合          計  2,145,255 

土 城 山 櫻 扶 輪 社 第 1 9 屆  
七 月 臨 時 理 事 會 議 記 錄   

2 0 2 3 墨 爾 本 世 界 年 會  
( 2 0 2 3 . 0 5 . 2 5 - 0 6 . 0 2 )   

112.7.15 新北市光耀社 P Jimmy
首次例會及土城山櫻社 IPP Cara 感恩餐會

1 1 2 . 7 . 1 4  I P D G 感 恩 餐 會

時間：112年 7月 21日 
地點：理事群組
主席：高郁茹 P Cara 
記錄：黎伂真 S Amy

應出席人員： 
高郁茹 P Cara、黎伂真 S Amy、王素珍 PP 
Jenny、林珊如 PE Sue、李英 Amila、楊智寬
Emily、王秀苓 PP Fanny、張瑞芬 PP Fendi、徐
淑珍 PP Joan、邱淑莉 PP Julie、黃秋媚 May、孔
令姝 IPP Susan、鄭琇月 PN Victoria

討論事項
◎第一案：
第一案：第 19屆 6月份收支明細表，19帳戶結餘
款 $369,235 元，每位社友可退還 1人 /$8,500 元
(新社友依比例退還 )，定存金額 :結餘款 15,777
元整 +新社友公積金 3,000-筆電 29,697=解約定
存本金的金額 -10,920元整，呈請理事會決議。

說 明：參附件。

決 議：照案通過。

Rotary Club Of Tucheng Sanyin, 

New Taipei City, Taiwan 土城山櫻扶輪社 社刊


